

AUDATEX

Número de Reclamo: 96489701_2

Versión: V AL0M0000/1

Reporte Completo

Impreso: 13/01/2021

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	AL0Mn.maldonado@allianz.co20210113-1133513		
Estado de la Valuación:	Autorizado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	12/12/2020
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	12:00 a.m.
Número de Expediente:	96489701_2	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	22703574	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V AL0M0000/1	Fecha Promesa de Entrega:	
Tipo de Expediente:	PET - Pérdida Total	Creado por:	al0mBackOffice@AL0M
Fecha de Inspección:	13/01/2021	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	76,42 %		
Autorizado por:	NR Maldonado Val / Norman Rafael Maldonado Rueda		

Detalles del Vehículo

Vehículo	Opciones del Modelo
Fabricante:	*CHEVROLET
Modelo:	*C70
Sub Modelo:	*1981
Fabricante Base:	CHEVROLET
Modelo Base:	Kodiak Serie 5500
Código AX:	38K2 01
No. Motor:	
Tipo de Motor:	Diesel
Transmisión:	
No. Placa:	ELF518
No. VIN Poliza:	
No. VIN Visual:	000000000CM002909
Odómetro:	Desconocido
Tipo de Kilometraje:	
Color Vehículo:	
Cubicaje:	CC
Número de Puertas:	
Número de Asientos:	
Año de Fabricación:	1980
Valor Mercado:	\$ 10.000.000
Monto Asegurado:	\$ 1.000.000
Condiciones del Vehículo:	
Estilo o Tipo de Vehículo:	Camión

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Admin 1
Admin 2
Admin 3
Admin 4

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Áreas de Daño:

Estado del Vehículo en la Inspección:

Dirección del Impacto:

Direcciones

Taller Mecánico

Nombre : TALLER DE CONFIANZA TERCEROS - BUCARAMANGA
Apellido : TALLER DE CONFIANZA TERCEROS - BUCARAMANGA
Dirección : Cra. 16 No.45-64
Distrito : SANTANDER
Cantón :
Provincia : Bucaramanga
Código Postal : 680003
Tel Negocio : 000000
Dirección Email : audatexcolombiasoporte@audatex.com

Tercero

Nombre : VH3RO1
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :
Dirección Email2 :
Cédula Jurídica :

Dirección Email2 :
Cédula Jurídica : 80003560666

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Referencia	Fecha Tarifa: 12/01/2021 Precio
1000	CAPOT	210113114941262		00002101130000	\$ 0
1000	PUERTA LH	210113114941278		00002101130000	\$ 0
1000	RETROVISOR LH	210113114941302		00002101130000	\$ 0
1000	MARCO PTA LH	210113114941286		00002101130000	\$ 0
1000	TANQUE COMBUSTIBLE	210113114941294		00002101130000	\$ 0
1000	PANORAMICO	210113114941270		00002101130000	\$ 0
Ahorro					\$ 0
Sub Total					\$ 0
Total Piezas					\$ 0

Este expediente contiene piezas sin precio

* = Posición dada por el usuario

B = Chevrolet

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	T.Base 10 UT = 1 HR. Precio = \$ 33.203/HR Precio
SN	CAPO:D+M	16,0	\$ 53.125
SN	BOCEL DL.:D+M	7,0	\$ 23.242
SN	UNIDAD FARO.I.:D+M	5,0	\$ 16.602
SN	UNIDAD FARO.D.:D+M	5,0	\$ 16.602
SN	PARAGOLPES DEL.:D+M	11,0	\$ 36.523
SN	TODOS GUARN.CAPOTA:D+M	10,0	\$ 33.203
SN	GUARN.PARAL I.SP.:D+M	2,0	\$ 6.641
SN	GUARN.PARAL B SP.D.:D+M	2,0	\$ 6.641
SN	GUARN.PARAL B INF.I.:D+M	3,0	\$ 9.961
SN	GUARN.PARAL B INF.D.:D+M	3,0	\$ 9.961
SN	PANORAMICO DL.:D+M	24,0	\$ 79.687
SN	PUERTA I.:D+M	9,0	\$ 29.883
SN	ESPEJO RETROVISOR I.:D+M	6,0	\$ 19.922
SN	GUARN.PUERTA I.:D+M	6,0	\$ 19.922
SN	VIDRIO I.:D+M	5,0	\$ 16.602
SN	MOL.FR. VID.PUE.DL.I.EXT.:D+M	2,0	\$ 6.641
SN	GOMA MARCOS DL.I.:D+M	3,0	\$ 9.961
SN	MANIJA EXT.PUERTA I.:D+M	5,0	\$ 16.602
SN	EXTENS.INT.GUARDAFANGO DL.I.:D+M	4,0	\$ 13.281
SN	TAPIZADO/S ESTRIBO I.:D+M	3,0	\$ 9.961
SN	GUARN.INF.PARAL A I.:D+M	4,0	\$ 13.281
SN	TAPIZADO/S ESTRIBO D.:D+M	3,0	\$ 9.961
SN	GUARN.INF.PARAL A D.:D+M	4,0	\$ 13.281
SN	VIDR.TR.:D+M	12,0	\$ 39.844
SN	ALFOMBRA PISO:D+M	15,0	\$ 49.805
SN	CINT.SEG.DL.I.:D+M	2,0	\$ 6.641
SN	CINT.SEG.DL.D.:D+M	2,0	\$ 6.641
SN	UNIDAD INSTRUMENT.:SUST.	78,0	\$ 258.983
SN	VEHIC.EN BANCO :COLOCAR-QUITAR	15,0	\$ 49.805
SN	CHASIS:MEDIR	15,0	\$ 49.805
SN	VEHIC.CPL.:MEDIR	8,0	\$ 26.562
SN	VEHIC.CPL.:MEDIR(CON AJUSTE DEL.)	10,0	\$ 33.203
SN	MEDIR CARROCERIA CON SIST.MEDIC.:D+M	2,0	\$ 6.641
SN	MOTOR:DES-MONTAR	80,0	\$ 265.624
SN	CAJA CAMBIOS:D+M	45,0	\$ 149.414
SN	DEPOS.COMBUST.:D+M TRAB.ADIC.	16,0	\$ 53.125
SN	SOP.DL.DEPOS.COMBUST.:D+M	3,0	\$ 9.961
SN	EJE DL.CPL.:D+M	50,0	\$ 166.015
SN	SEMIEJE ARTIC. :D+M	40,0	\$ 132.812
SN	RIN TRA.I.INT.:D+M	5,0	\$ 16.602

SN	RIN TRA.D.INT.:D+M	5,0	\$ 16.602
0133	SOP.DEL.I.CAPOTA REPARAR	20,0	\$ 66.406
		*	
0142	REF.I.MARCO CAPOTA REPARAR	20,0	\$ 66.406
		*	
0153	PARAL A I. REPARAR	40,0	\$ 132.812
		*	
0160	REF.DEL.MARCO CAPOTA REPARAR	20,0	\$ 66.406
		*	
0203	PANEL PARALLAMAS I. REPARAR	100,0	\$ 332.030
		*	
0205	REF.I.CAPOTA REPARAR	10,0	\$ 33.203
		*	
0241	BISAG.SUP.PUERTA I. REPARAR	5,0	\$ 16.602
		*	
0243	BISAG.INF.PUERTA I. REPARAR	5,0	\$ 16.602
		*	
0331	PARAL B INT.I REPARAR	20,0	\$ 66.406
		*	
0337	ESTRIBO I. REPARAR	30,0	\$ 99.609
		*	
0341	CAPOTA REPARAR	40,0	\$ 132.812
		*	
0347	REF.PANEL TRA. REPARAR	40,0	\$ 132.812
		*	
0440	PARED TR.CABINA REPARAR	50,0	\$ 166.015
		*	
0523	REF.MARCO PANORAM.D. REPARAR	20,0	\$ 66.406
		*	
0563	REF.CAPOTA REPARAR	20,0	\$ 66.406
		*	
0588	PISO REPARAR	20,0	\$ 66.406
		*	
1123	PANEL PARALLAM.SP.I. REPARAR	30,0	\$ 99.609
		*	
1497	EXTENS.REF.CAPOTA REPARAR	10,0	\$ 33.203
		*	
1000	TOT RESORTES TRASERO 210113114941254	150,0	\$ 498.045
		*	
1000	TOT RADIADOR 210113114941246	35,0	\$ 116.211
		*	
1000	TOT CARROCERIA 210113114530473	451,0	\$ 1.497.455
		*	
1000	CHASIS 210113114530463	301,0	\$ 999.410
		*	
9821	VERIFICAR EJE DELANTERO	30,0	\$ 99.609
		*	
9831	VERIFICAR MOTOR	50,0	\$ 166.015
		*	
9835	VERIFICAR CAJA DE CAMBIOS	20,0	\$ 66.406
		*	
9840	VERIFICAR EJE TRA.	50,0	\$ 166.015
		*	

Total Unidades de Trabajo
Total M.O. Hojal/Mecánica

2.132,0
\$ 7.078.880

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Pintura Disolvente

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	UT	Precio
	- MONOCAPA SOLIDO		
5	PARAGOLPES DL.CPL. PINTURA SUSTITUCION	50,1	\$ 166.347
83	CAPO PINTURA SUSTITUCION	117,6	\$ 390.467
126	EXTENS.GUARDAFANGO I PINTURA SUSTITUCION	1,9	\$ 6.309
207	PUERTA I. PINTURA SUSTITUCION	24,0	\$ 79.687
445	MARCO PUERTA I. PINTURA SUSTITUCION	18,8	\$ 62.422
35	PERSIANA PINTURA DANO MEDIO	19,6	\$ 65.078
133	SOP.DEL.I.CAPOTA PINTURA DANO MEDIO	6,4	\$ 21.250
142	REF.I.MARCO CAPOTA PINTURA DANO MEDIO	6,4	\$ 21.250
153	PARAL A I. PINTURA DANO MEDIO	6,4	\$ 21.250
203	PANEL PARALLAMAS I. PINTURA DANO MEDIO	10,7	\$ 35.527
337	ESTRIBO I. PINTURA DANO MEDIO	6,4	\$ 21.250
341	CAPOTA PINTURA DANO MEDIO	39,2	\$ 130.156
347	REF.PANEL TRA. PINTURA DANO MEDIO	9,2	\$ 30.547
440	PARED TR.CABINA PINTURA DANO MEDIO	43,6	\$ 144.765
523	REF.MARCO PANORAM.D. PINTURA DANO MEDIO	6,4	\$ 21.250

563	REF.CAPOTA PINTURA DANO MEDIO	6,4	\$ 21.250
588	PISO PINTURA DANO MEDIO	15,7	\$ 52.129
1123	PANEL PARALLAM.SP.I. PINTURA DANO MEDIO	10,7	\$ 35.527
1497	EXTENS.REF.CAPOTA PINTURA DANO MEDIO	6,4	\$ 21.250

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 33.203/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	405,9	\$ 1.347.710
TIEMPO PREPARACION	16,7	\$ 55.449
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	422,6	\$ 1.403.159

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 578.428
CONSTANTE MATERIAL	\$ 10.574
TOTAL MATERIALES	\$ 589.002

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	*CHEVROLET *C70
No. PLACA:	ELF518
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	0
GRAMOS COLOR CESVIMAP	0
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	0
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Notas de la Aseguradora

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:	
Autor:	NR Maldonado Val
Encabezado:	
Descripción:	vhaz en movimiento invade carril del vh3ro1 lo que genera el choque por el impacto se ve involucrado un vh3ro2. abg si

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
	6Tabulador de Pintura STC		3

* Códigos opcionales inactivos

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 0
--------------------	------

TOTAL PIEZAS	\$ 0
--------------	------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL 2099 UT X \$ 33.203/HR		\$ 6.969.310
Alineación 33 UT		\$ 109.570
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA		\$ 7.078.880

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL M.O. PINTURA		\$ 1.403.159
TOTAL MATERIALES		\$ 589.002
TOTAL PINTURA		\$ 1.992.161

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 9.071.041
--------------------	--------------

Deducciones Antes de Impuestos	
FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	(\$ 1.428.571)
TOTAL DE DEDUCCIONES	(\$ 1.428.571)

SUBTOTAL	\$ 7.642.470
IVA @ 19 %	\$ 1.452.069

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 9.094.539
--------------------	--------------

Deducciones Despues de Impuestos	
FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 9.094.539
------------	--------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.